
*MUKHSP05391067 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  18.8.2020    
Spis. zn.: 077201/2020/ZPR/POM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/099072/2020 
Ing. Pospíšilová 
327 710 265 
pospisilova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 
 

 

     

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Červené Janovice, IČO 00236047, Červené Janovice 102, 285 42  Červené Janovice, 
kterou zastupuje Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, 
Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 

(dále jen "stavebník") dne 8.7.2020 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Červené Janovice - rozšíření vodovodu včetně vodovodních přípojek" 
 

na pozemku st. p. 33, 153/1, 157, 166, 164, 167, 143, 31/1, 29, 27, 24/1, 24/2, 165, parc. č. 1181, 1155/1, 
1164, 1163, 1104/4, 1104/12, 725/2, 1104/11, 1104/10, 1104/9, 1104/6, 70, 77/1, 695/11, 695/14, 696/3, 
73/2, 719/2, 1104/15, 728/2, 701 v katastrálním území Červené Janovice.  
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společného řízení ve věci umístění a provedení souboru staveb kde hlavní 
stavbou je stavba vodního díla „Červené Janovice - rozšíření vodovodu včetně vodovodních přípojek“       
SO 01, SO 02, SO 03 stavbou vedlejší jsou veřejné části vodovodních přípojek SO 04 (dále jen "společné 
řízení"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Červené Janovice 
Identifikátory katastrálních území 620858 
Názvy katastrálních území Červené Janovice 
Čísla hydrologického pořadí 1-04-01-013-0-00 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1078990; 686613 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1078758; 687051 

Stavba obsahuje: 
V převážné části obce Červené Janovice je již vybudována vodovodní síť, tato projektová dokumentace 
řeší rozšíření vodovodní sítě do východní části obce. 
Napojení bude provedeno na stávající řad „2“ z potrubí PE De 90 mm. Na novém vodovodu budou 
osazeny hydranty – vzdušníky a kalníky. Hydranty budou v případě potřeby používány k odběru požární 
vody.  

SO 01 – Vodovodní řad „2-3“ 
SO 02 – Vodovodní řad „2-2“ 

SO 03 – Vodovodní řad „2-2-1“ 
SO 04 – Vodovodní přípojky  

 
Materiálové provedení: 

SO 01 – Vodovodní řad „2-3“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl. 453,0 m 
SO 02 – Vodovodní řad „2-2“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl. 217,5 m 
SO 03 – Vodovodní řad „2-2-1“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl.78,0 m 

 



Č.j. MKH/099072/2020 str. 2 

 
SO 04 – Vodovodní přípojky  
Vodovodní přípojky jsou navrženy z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 De 32/3,0 mm v celkové délce 
157,0 m v počtu 24 kusů. Ukončeny budou vodoměrnou šachtou osazenou za hranicí soukromého 
pozemku. Pro dům č.p. 79 a objekt truhlárny budou vodoměrné šachty osazeny na pozemku parc.č.1163 
ve vlastnictví Obce Červené Janovice.  

Potrubí vodovodních řadů bude uloženo převážně v asfaltových komunikacích ve vlastnictví 
Středočeského kraje a dále v místních komunikacích ve vlastnictví Obce Červené Janovice.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona,        
§ 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a jako správní orgán místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, oznamuje podle § 94m odst. 1 
stavebního zákona zahájení společné řízení o umístění a povolení stavby, ve kterém podle § 94m odst. 3 
upouští od ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou, po výše stanovenou dobu, nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, úřední dny pondělí a středa 
8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod. Po telefonické domluvě také v jiném termínu, tel.: 327710265).  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení patnáctidenní 
lhůty od doručení. 

Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci umístění a povolení stavby jsou určeni 
ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 

- dle § 94k písm. a) stavebník a písm. d) vlastník předmětného pozemku, 

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. c) vlastník stavby, ne které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení řízení 
podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu.  

Písemnosti v řízení jsou doručovány postupem podle § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 144 odst. 6 
správního řádu. 

Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení.  



Č.j. MKH/099072/2020 str. 3 

 
Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Podle § 94n stavebního zákona, závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle           
§ 4 odst. 4, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  

K námitkám, které přesahují rozsah § 94n stavebního zákona (§ 89 odst. 4 a § 114 odst. 1 stavebního 
zákona), nebo nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo 
jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

 

 
 

Ing. Martina Pospíšilová 
oprávněná úřední osoba  

referent odboru 
  
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Červené Janovice po dobu 15 dnů. 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Dnem vyvěšení je pak 
první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle Obecního úřadu Červené Janovice zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Dana Hanzlíčková, Červené Janovice č.p. 76, 285 42  Červené Janovice 
Soňa Kafková, Červené Janovice č.p. 74, 285 42  Červené Janovice 
Tomáš Filip, Červené Janovice č.p. 69, 285 42  Červené Janovice 
Romana Filipová, Červené Janovice č.p. 69, 285 42  Červené Janovice 
Soňa Kučerová, Červené Janovice č.p. 126, 285 42  Červené Janovice 
Ludvík Mašín, Červené Janovice č.p. 134, 285 42  Červené Janovice 



Č.j. MKH/099072/2020 str. 4 

 
Marta Mašínová, Červené Janovice č.p. 134, 285 42  Červené Janovice 
Petr Unucka, Červené Janovice č.p. 34, 285 42  Červené Janovice 
Jaroslava Unucková, Červené Janovice č.p. 34, 285 42  Červené Janovice 
Josef Šmucr, Červené Janovice č.p. 88, 285 42  Červené Janovice 
Jitka Šmucrová, Červené Janovice č.p. 88, 285 42  Červené Janovice 
Petra Pilcová, Červené Janovice č.p. 140, 285 42  Červené Janovice 
Jiří Pilc, Červené Janovice č.p. 140, 285 42  Červené Janovice 
Luboš Růžička, 17. listopadu č.p. 99, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Lukáš Kadlec, Červené Janovice č.p. 49, 285 42  Červené Janovice 
Jindřich Zubec, Ke Kateřinkám č.p. 1396/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Jitka Zubcová, Ke Kateřinkám č.p. 1396/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Helena Malá, Červené Janovice č.p. 113, 285 42  Červené Janovice 
Vít Josef Staněk, Červené Janovice č.p. 78, 285 42  Červené Janovice 
Ladislava Králová, Červené Janovice č.p. 162, 285 42  Červené Janovice 
Mgr. Magdaléna Fuková, Červené Janovice č.p. 80, 285 42  Červené Janovice 
Radek Štolba, Svatý Mikuláš č.p. 175, 284 01  Kutná Hora 1 
Bohdana Smolíková, Šíchova č.p. 134, 285 31  Nové Dvory u Kutné Hory 
Ivana Procházková, Lidická č.p. 611, 417 05  Osek u Duchcova 
Mgr. Jitka Vojířová, Průběžná č.p. 3142, 434 01  Most 1 
Štěpánka Bendová, Červené Janovice č.p. 82, 285 42  Červené Janovice 
František Hájek, Červené Janovice č.p. 166, 285 42  Červené Janovice 
Jana Nováková, Červené Janovice č.p. 150, 285 42  Červené Janovice 
Emilie Vlčková, Červené Janovice č.p. 131, 285 42  Červené Janovice 
Eva Břízová, Červené Janovice č.p. 74, 285 42  Červené Janovice 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, IDDS: w2nhuj7 
Obec Červené Janovice, IDDS: 3hxby25 
  
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (dle § 94m odst. 2 stavebního zákona): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 153/2, 40, 39, 30, 28, 186, 543, 514, 484, 185, 184, 336, 503, 31/2, 32, 142, 23, 26/2, 331, 332, 
parc. č. 688/1, 60/1, 1110, 689/5, 1104/7, 1104/8, 689/1, 689/13, 694, 675/2, 673, 700, 792/1, 702, 
695/15, 695/13, 695/12, 695/10, 710/2, 705, 695/6, 695/5, 717/1, 1104/14, 79, 719/5, 720/2, 720/1, 
1199, 1104/5, 69/1, 83, 1104/2, 725/5, 725/3, 88/2, 729/2, 88/1 v katastrálním území Červené 
Janovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Červené Janovice č.p. 69, č.p. 70, č.p. 79, č.p. 49, č.p. 140, č.p. 141, č.p. 162, č.p. 77, č.p. 83 a č.p. 
166 

 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Obecní úřad Červené Janovice, stavební úřad, IDDS: 3hxby25 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: b65bfx3 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného  
dozoru, IDDS: hjyaavk 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 



Č.j. MKH/099072/2020 str. 5 

 
Umístění stavby:  

 
 
 

 


		2020-08-19T11:03:52+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




